МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края)

ул. Карла Маркса, д.5,
г. Петропавловск-Камчатский, 683031

Тел..: +7(4152) 41-24-20
эл. почта: tekl@kamgov.ru

23.09.2022    №    20/03-4958
На № от

№ 1329

Уважаемая Александра Евгеньевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

Ваше обращение по вопросу отсутствия холодной воды в жилых домах 17, 19

по улице Заречная в г. Петропавловск-Камчатский, рассмотрено в Министерстве

ЖКХ и энергетики Камчатского края.

В 2015 году по причине аварийности существующей сети водоснабжения КГУП

«Камчатский водоканал» было выполнено строительство нового водопровода по

ул. Заречная 110 мм (кадастровый номер 41:01:0010114:4794).

В 2016 году собственникам жилых домов № 17 и 19 по ул. Заречной были

выданы технические условия на подключение к новой сети. В июне 2022 года

сотрудники КГУП «Камчатский водоканал» (далее – организация) повторно

уведомили жителей ул. Заречная (информационные материалы в почтовые ящики) о

необходимости переключения на новый водопровод в летний период в связи с

очередной аварией на старой сети водоснабжения.

Обращаем внимание, что в хозяйственном ведении организации находится

только новый участок сети водоснабжения, в связи с чем КГУП «Камчатский

водоканал» гарантирует поставку холодного водоснабжения только до границы

mailto:tekl@kamgov.rn

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

раздела, а участки подводящих трубопроводов находятся в эксплуатационной

ответственности жителей.

На основании вышеизложенного сообщаем, что для осуществления

подключения к новой сети централизованного водоснабжения по ул. Заречной

собственникам необходимо выполнить работы по прокладке трубопроводов до

границ земельных участков самостоятельно согласно выданным техническим

условиям.

С уважением,

Министр А.А. Питиримов

3

Андриенко Екатерина Игоревна +7 (4152) 41-26-17